de aucun/léger à modéré/sévère ainsi que par les craintes liées à la maladie, en utilisant des 
questions développées par le comité scientifique international. Il n’y a pas eu d’imputation des 
données manquantes et les analyses ont été descriptives. 

Six cent trente-huit (638) personnes ont répondu en France, âge moyen 41,5 ± 11,1 ans, 77 % 
de femme, durée moyenne de la maladie 6,9 ± 8,2 ans.   

La maladie était souvent active (score BASDAI moyen ; 5,9 ± 1,7).  60,8 % déclaraient avoir été 
traités par biothérapie et 21,3 % étaient toujours sous ce traitement au moment de l’enquête.